PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

OFiCIO N° 0543-19 Itaqui, 18 de outubro de 2019.

Excelentissimo Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA

Presidente da Camara de Vereadores

Camara de Vereadores de Itaqui-RS - Palacio Rincéo da Cruz
Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n® 942 - Centro
97650-000 Itaqui-RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, vimos encaminhar, para apreciagédo e
decisao por parte dessa Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei n° 054-19, de 18-10-
2019, que busca autorizagdo para “abrir Crédito Suplementar por Arrecadagéo a Maior
no valor de R$ 12.000,00".

Colocamo-nos a disposicdo para os demais esclarecimentos que se
fizerem necessarios.

Respeitosamente,
JARﬁg DA SILVA MARTINI
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PREFEITURA DE ITAQUI-RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 054-19, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito
Suplementar por Arrecadagdo a Maior no
valor de R$ 12.000,00.

Art. 1° Fica aberto um Crédito Especial por Arrecadagdo a Maior, no valor de R$
12.000,00 (Doze mil reais), para ser aplicado no seguinte Orgéo e Rubrica:

ORGAO 10 | SEC MUN TRABALHO, HABITACAO E ASSIST SOCIAL

UNIDADE 3 | FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL - VINCULADO

FUNCAO 8 | ASSISTENCIA SOCIAL

SUBFUNCAO 42 | ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA

PROGRAMA 40 | ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA

PROJ/ATIV 9| PS ESPECIAL A PESSOA COM DEFICIENCIA

ELEMENTO 335041000000 | CONTRIBUICOES DE TERCEIROS PESSOA FISICA R$ 12.000,00
RECURSO 1301 | ATENDIMENTO DEFICIENTES

TOTAL: R$ 12.000,00

Art. 2° Servirio para cobertura ao Crédito Suplementar por Arrecadagdo a Maior, os
recursos provenientes de extrato bancArio, anexo ao processo administrativo n® 12802/2019, em
conformidade com o dispositivo no artigo 43, § 1°, Inciso I, da Lei Federal n° 4.320/64.

TOTAL: R$ 12.000,00
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.
Gabinete do prefeito, em 18 de outubro de 2019.

JAMT)_A SILVA MARTINI
Prefeito

Rua Bento Gongalves, 335 — Fone: (Oxx) 55.3433-2730, Fax: (Oxx) 55 3432-1100 - CNPJ 88.120.662-0001-46 < 1E ITAOUI
CEP: 97650-000 — Itaqui — RS E-mail: gabinete@itaqui.rs.gov.br Site: www.itaqyi s g0warHE VEREADORES DE 1TAQ
Protocolo

Folha n'Qw

ggébmg

Protocolo




PREFEITURA DE ITAQUI-RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 054-19, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Estamos encaminhando, para apreciacdo e decisdo dessa Camara de Vereadores, 0
anexo Projeto de Lei n° 054/2019, de 18-10-2019, que pretende colher a indispenséavel
autorizagdo legislativa para abrir Crédito Suplementar por Arrecadagdo a Maior devido a ter
vindo valor a maior do que o previsto no or¢gamento, neste recurso.

S#o estas as razdes que justificam o encaminhamento do Projeto de Lei.

Gabinete do prefeito, em 18 de outubro de 2019.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI

TELEFONE: 5534321100

12802/2019

TITULAR:
CNPJ:

ASSUNTO
LOGRADOURO:
BAIRRO:
MUNICIPIO:
DATA:

PROTOCOLO N°

12802/2019 N° CONTROLE: 228388 CGM:
SECRETARIA MUNICIPAL TRAB. ASSISTENCIA
00000000000000 TELEFONE: 5534331181
APRESENTA SOLICITAGAO -

HUMBERTO CASTELO BRANCO, AVENIDA, 1998

ITAQUI
11/10/2019

USUARIO QUE CRIOU O PROCESSO: VANISE CALVANO GONCALVES

28315
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~ Secretaria Municipal
@ do Trabalho, Habitacdo
e Assisténcia Social

Mem. 609/SMTHAS ltaqui/RS, 10 de Outubro de 2019."

Prefeitura
¢/ Municipal é
&tof>” DeItaqui

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Elaboragéo de Projeto de Suplementagao

Ao cumprimenta-los cordialmente, vimos respeitosamente a presenca de vossa

senhoria, solicitar a elaboragéo de um Projeto de Suplementagéo na Rubrica 2748, Recurso
1301, valor R$ 12.000,00,por arrecadagéo a maior.

Agradecemos a atengd@o, nos colocando a disposicdo para eventuais duvidas
emergentes.

Atenciosamente, [ﬁ

Veridiana V;elésque Ferner
Secretaria Substituta da SMTHAS

Secretaria Municipal do Trabalho, Habltagﬁo.e Assisténcia Social i 'JQE_;VF'RF’ ADORES DE ITAGUI
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI P —— 5

Rua Bento Gongalves, 335 IMPRESSAO DE DESPACHO N0
ITAQUI - RS Data: 11/10/2019
5534321100 - CNPJ : 86.120.662/0001-46 O T M NAEL A
itaqui@itaqui.rs.gov.br Publico: Sim [
www.ltaqui.rs.gov.br
Processo : 12802/2019 Titular do Processo : SECRETARIA MUNICIPAL TRAB. ASSISTENCIA
Data: 11/10/2019 Hora: 08:17
Tipo: APRESENTA SOLICITAGAO - Atendente : VANISE CALVANO GONCALVES
~Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL TRAB. ASSISTENCIA
‘Observagéo : MEMORANDO N° 609/2019 - ELABORAGAO DE PROJETO DE SUPLEMENTAGAO
Despacho : Nestes autos, foi solicitada a elaboragao de projeto de lei visando a adequagao orgamentaria,

para a rubrica 2746, recurso 1301, no valor de R$ 12.000,00, da Secretaria do Trabalho,
Habitacdo e Assisténcia Social, conforme solicitagéo constante na folha 02 destes autos. De
ordem do chefe do Poder Executivo, remetemos a ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO, para
que proceda a elaboragdo da minuta de Projeto de Lei.

Em 11-10-2019 - 62 feira. /(E/
L
ROD KIST MACIEL

Adjufifo de Gabinete
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https://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj35.bb?tnkenSessaO:b{)Sf 12 s

- G333111121436854013
E ' g ; Extrato investimentos financeiros - mensal 11/10/2019 11:28:08
Cliente

Agéncia 271-2

Conta 26972-7 ITAQUIBL MAC FNAS

Més/ano referéncia

DEZEMBRO/2018
S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2018 SALDO ANTERIOR 114.846,65 31.754,370913
03/12/2018 RESGATE 4.235,41 1.170,954861 3,617056593 30.583,416052
Aplicagdo 14/08/2018 4.235 41 1.170,954861
04/12/2018 RESGATE 2.828,00 781,784021 3,617367361 29.801 632031
Aplicac&o 14/08/2018 2.828,00 781,784021
05/12/2018 RESGATE 3,40 0,939825 3,617693283 29.800,692206
Aplicaggo 14/08/2018 3,40 0,939825
10/12/2018 RESGATE 390,90 108,024539 3618622238 29.692,667667
Aplicagédo 14/08/2018 390,90 108,024539
13/12/2018 RESGATE 1.276,67 352,718788 3,619512321 29.339,948879
Aplicag&o 14/08/2018 1.276,67 352,718788
14/12/2018 RESGATE 11,60 3,204566 3,619834738 29.336,744313
Aplicagdo 14/08/2018 11,60 3,204566
19/12/2018 RESGATE 6,00 1,657084 3,620818208 29.335,087229
Aplicagéo 14/08/2018 6,00 1,657084
20/12/2018 RESGATE 3,40 0,938934 3,621126412 29.334,148295
Aplicagso 14/08/2018 3,40 0,938934
21/12/2018 RESGATE 196,00 54121850 3,621457867 29.280,026445
Aplicagdo 14/08/2018 196,00 54121850
24/12/2018 RESGATE 8,20 2264075 3,621788473 29.277,762370
Aplicag&o 14/08/2018 8,20 2,264075
28/12/2018 RESGATE 774,78 213,866106 3,622733942 29.063,896264
Aplicagéo 14/08/2018 774,78 213,866106
31/12/2018 SALDO ATUAL 105.300,64 29.063,896264 29.063,806264
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 114.846,65
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 9.734,36
RENDIMENTO BRUTO (+) 188,35
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 188,35
SALDO ATUAL = 1 95.300.64
Valor da Cota
30/11/2018 3,616719503
31/12/2018 3,623073727
Rentabilidade
No més 0,1756
No ano 2,2723
Ultimos 12 meses 2,2723
Transagio efetuada com sucesso por: J7428602 TIAGO DURGANTE RODRIGUES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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https://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=b08f12...

G333111121436854014
11/10/2019 11:28:58

Extrato conta corrente

o

Cliente - Conta atual

Agéncia 271-2

Conta corrente  26972-7 ITAQUIBL MAC FNAS
PSR zionts
Langamentos
o Dt. istérico Documento ValorR$  Saldo
movimento balancete
28/11/2018 Saldo Anterior 0,00C
03/12/2018 03/12/2018 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.268 4.23541D
03/12/2018 03/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 423541C 0,00C
04/12/2018 04/12/2018 Pagamento a Fornecedores 8.141 2.819,80D
04/12/2018 04/12/2018 Tarifa Pagto Forneced TED 833.380.901.806.550 820D
3 04/12/2018 04/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 2.828,00C o,00C
“» 05/12/2018 05/12/2018 Tarifa Pag Forn Cr7d Cta 843.391.100.273.366 340D
05/12/2018 05/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 340C 0,00C
10/12/2018 10/12/2018 Pagamento conta luz 121.001 390,90D
10/12/2018 10/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 39090C 000C
13/12/2018 13/12/2018 Pagamento a Fornecedores 13.792 900D
13/12/2018 13/12/2018 TED Transf.Eletr.Disponiv 13.793 865,44 D
13/12/2018 13/12/2018 Pgto conta 7gua 121.301 361,90 D
13/12/2018 13/12/2018 Pgto conta 7gua 121.302 40,33D
13/12/2018 13/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 1.276,67 C 0,00C
14/12/2018 14/12/2018 Tarifa Pag Forn Cr?d Cta 823.480.903.902.389 340D
14/12/2018 14/12/2018 Tarifa Pagto Forneced TED 823.480.903.904.904 820D
14/12/2018 14/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 11,60 C 000C
19/12/2018 19/12/2018 Pagamento a Fornecedores 14.771 6,00D
19/12/2018 19/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 6,00C 0,00C
20/12/2018 20/12/2018 Tarifa Pag Forn Cr?d Cta 893.541.000.002.794 340D
p_— 20/12/2018 20/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 340C 0,00C
21/12/2018 21/12/2018 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.057 196,00 D
21/12/2018 21/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 196,00 C 0,00 C
24/12/2018 24/12/2018 Tarifa Pagto Forneced TED 813.580.700.205.083 820D
24/12/2018 24/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 820C o00C
28/12/2018 28/12/2018 Pagto conta telefone 122.801 154 89D
28/12/2018 28/12/2018 Pagto conta telefone 122.803 139,46 D
28/12/2018 28/12/2018 Pagamento conta luz 122.804 480,43D
28/12/2018 28/12/2018 BB CP Admin Supremo 70 774,78 C 0,00C
31/12/2018 SALDO 0,00C

1af1

Transago efetuada com sucesso por: J7428602 TIAGO DURGANTE RODRIGUES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

LAMAKA UE VEREADORES DE ITAQUI

Protocolo

.

Protocolo

Folhu n°

11/10/2019 11:2¢
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; Extrato conta corrente RORNI IR
Cliente - Conta atual
Agéncia 271-2 o
Conta corrente  26972-7 ITAQUIBL MAC FNAS
Periodo do
sdisto Més atual
Langamentos
i £t Ag. origem Lote Histérico Documento  ValorR$  Saldo
balancete movimento g
18/09/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 22.859,08 C
Saldo 22.859,08 C
Juros 0,00
) Data de Debito de Juros 31/10/2019
- IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2019

Saldo de fundos de investimento
S PUBLICO SUPREMO 22.859,08

Transagdo efetuada com sucesso por: JC599036 SUSANA D ALMEIDA.
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Locamail : P}ocesso 12802 2019 https://webmail-seguro.com.br/itaqui.rs.gov.br/v2/?_task=mail&...

Assunto: Processo 12802 2019 @
De ASSISTENCIA SOCIAL ITAQUI/RS <smtas@itaqui.rs.gov.br>

Para: Ariane Trindade <ariane.trindade@itaqui.rs.gov.br>

Data 16/10/2019 13:13

Bom dia Ariane!

Ao cumprimenté-la cordialmente vimos justificar a solicitagdo de elaborag&o de projeto de lei visando a
adequacdo orcamentdria, para a rubrica 2746, recurso 1301, no valor de R$ 12.000,00, devido a um saldo
de arrecadagdo a maior, pois foi previsto R$ 10.000,00 e h& um saldo em conta de R$ 22.000,00.

Atenciosamente,
Veridiana Velasque Ferner
Secretdria Substituta da SMTHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAGAO E ASSISTENCIA SOCIAL RUA: AV. CASTELO
N BRANCO, N. 1985, BAIRRO: CIDADE ALTA, ITAQUI/RS, CEP: 97650-000 FONE: (55) 3433-5077, (55)

3432 1100 RAMAL 501
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI T

Rua Bento Gongalves, 335 IMPRESSAQ DE DESPACHO
ITAQUI - RS Data; 17/10/2019
5534321100 - CNPJ: 88.120.662/0001-46 HOPERAAE. -
L Usudrio: ARIANE DA SILVA TRINDADE
itaqui@itaqui.rs.gov.br Publico: Sim

www.itaqui.rs.gov.br

Processo : 12802/2019 Titular do Processo : SECRETARIA MUNICIPAL TRAB. ASSISTENCIA
Data: 11/10/2019 Hora: 08:17
Tipo: APRESENTA SOLICITACAO - Atendenta : VANISE CALVANO GONCALVES
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL TRAB. ASSISTENCIA
Observagdo : MEMORANDO N° 609/2019 - ELABORAGAO DE PROJETO DE SUPLEMENTAGAO
Despacho : Ao Gabinete do Executivo

Encaminhamos minuta de projeto de Lei para aprovacgao do Legislativo, apés
aprovagao retorne a Lei para inclusdo no orgamento e finalizagao do pedido solicitado.

Ariane « »/‘/
. ilva Trindade
Anan criturério
atricula 4481
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI PROCESSO N° 404/2019
Rua Jodo Dubal Goulart, 942 IMPRESSAQ DE DESPACHO
ITAQUI - RS Data: 24/10/2019
5534338207 - CNP.J - 90.776 279/0001-92 How, 49 o

Usuario: CID VANDERLEI KRAHN
contador@camaraitaqui.rs.gov.br Publico: Sim
www.camaraitaqui.rs.gov.br

Processo : 404/2019 Titular do Processo : PREFETURA MUNICIPAL DE [TAQUI
Data : 23/10/2019 Hora : 08:28
Tipo : PROJETO DE LEI Atendente : PAMELA PIARDI DE ALMEIDA
Requerente : PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Observagido : Encaminhamento de Projeto de Lei n° 054-19 OE
Despacho : Nos parece que o PL esta conforme as regras do processo legislativo, nao havendo nenhum

obice A sua regular tramitagao nesta Casa.




=
CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI PROCESSO N° 404/2019
Rua Jodo Dubal Goulart, 942 IMPRESSAQ DE DESPACHO
ITAQUI - RS Data: 24/10/2019
Hora: 09:12
5534338207 - CNPJ:90.776.279/0001-92 Usuério: PATRICK MOTA MUNIZ
contador@camaraitaqui.rs.gov.br Publico: Sim
www.camaraitaqui.rs.gov.br
Processo : 404/2019 Titular do Processo : PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Data: 23/10/2019 Hora: 08:28
Tipo : PROJETO DE LEI Atendente : PAMELA PIARDI DE ALMEIDA

Requerente : PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Observagdo: Encaminhamento de Projeto de Lei n® 054-19 OE

Despacho : Presidéncia ciente, encaminho para tramitagdo nas comissdes desta casa.

7 Ao £
ficial d
Data: 24/10/2019

Base: itaqui_ecidade_prod
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